第 5 回 中村町内会五役会 議事録

                 2023/8/6（日）

                             １３時～  中中村集会所

                          司会：森田副会長 記録：竹鼻庶務

１. 出席者

      ・浦山町内会長 ・森田副会長 ・渡辺会計 ・竹鼻庶務

・藤本上中村自治会長 ・大宅中中村自治会長□・臼井下中村自治会長

２. 町内会長挨拶

３. 報告、確認事項
   会長

①第 4 回防災委員会：7/2(日)14:00～15：30（会長・会長代行・森田副会長）

  今年度組織に関して/防災積立金執行計画について

② 消防無線訓練：7/2(日)19:30～ 自宅（会長・3 自治会長）

③ やぐら建て・掲示板建て：7/9（日）8：00～12：00 小山中村広場（五役）

④ 花づくり：7/9（日）9：00～12：00 上中村集会所（五役）

⑤ 踊り総練習：7/14（金）18：00～20：00 小山中村広場（五役）

⑥ 中村フェスティバル 準   備 7/16（日） 8：00～10：00 小山中村広場(五役)

    〃     みこし祭り  〃   10：00：13：00      〃

         〃     盆 踊 り  〃   18：00～21：00      〃

        〃     後 片 付 け 7/17（月） 8：00～12：00     〃

      ※子供御輿は気温高（外気温度 31℃以上）により中止を余儀なくされたが

その他滞りなく全て無事に終了。

⑦ 第 3 回小山連合町内会役員会：7/21（金）19：00～ 小山市民センター（会長）

◎小山小学校創立 150 周年に関して（お知らせ/お願い）

記念式典・・・・・11/2（木） 小山小学校体育館

   小山フェスタ・・・11/3（金） 小山小学校校庭/体育館

協賛金のお願い・・・一口 1,000 円以上 回覧対応

    ※協賛金ご賛同者様には 150 周年記念誌贈呈

◎まちだ福祉まるごとサポートセンター

   チラシ回覧/掲示依頼

◎小山ふれあいウォーキング（10/15） 現況報告

   子どもみこしの依頼なし 沼が担当。８月中に各町内会/自治会連絡。

◎市長と語る会・・・9/25（月）18：00～ 下馬場町内会

◎市政懇談会・・・・11/8（水）18：30～ 小山市民センター ※要望書提出済

⑪おやま夏の音楽祭：7/22（土）10：00～ 光明寺東京別院（会長）

小山中学校吹奏楽部・合唱部演奏会他

  ⑫避難施設関係者連絡会：7/24（月）15：00～ 小山中学校（森田副会長・防災委員会）

  避難施設運営委員会 委員長 上馬場町内会 小峰

    避難施設開設・運営マニュアル確認 避難施設開設訓練 2023.11/12（日）

⑬避難施設関係者連絡会：7/26(水) 9:00～小山小学校（会長・防災委員会）

    避難施設運営委員会 委員長 沼町内会 内田

    避難施設開設・運営マニュアル確認 避難施設開設訓練 2024.2/17（土）

副会長
・青少年健全育成委員会：サマーフェスタ 8/20 中村なかよしスポーツ広場

・交通安全協会委員：7/16、7/22、8/5、8/20、8/26 各地域のお祭り警備
・廃棄物減量推進全体連絡会 7/21 具体的な取り組みは今後。
・健康づくり推進委員 ・多摩線延伸 ・小山市民センター祭り実行委員会

庶務
  ・議事録作成、ホームページ掲載依頼
会計

   ・会費納入･支払い、弔慰金支払い、通帳記入(入金状況)、他
上中村自治会

   ・防災倉庫の設置について→今後防災委員会で検討
 中中村自治会

・7/21 中村公園の清掃

・8・9 班から要望のあった階段に手すり設置について市へ要望→設置された
・国の管理地の除草について要望中

下中村自治会
  ・7/15 防犯パトロール ・要望書とりまとめ

４. 協議事項

①中村フェスティバル 反省会

②毛布等災害用備蓄物資の無償貸与に関して

③小山小学校創立 150 周年 協賛金に関して

  一口 1,000 円以上 回収期限・方法他確認 ※8/30（水）

④御嶽神社例大祭

  役割担当他再確認

５. 今後の会議･行事予定

  消防無線訓練：8/6（日）19：30～ 自宅（会長・3 自治会長）

   第４回小山連合町内会役員会：8/18（金）19：00～ 小山市民センター（会長）

     サマーフェスタ：8/20（日）16：30～ なかよしスポーツ広場

  御嶽神社/宵宮祭式典：8/25（金）6：30～ 御嶽神社（五役）

    〃 /例大祭式典：8/26（土）9：30～   〃 （五役）

    〃 /仮宮・はやし車巡行 8/26（土）11：00～中村町内会内（会長・各自治会長）

    〃 /奉納演芸 8/26（土）17：00～ 御嶽神社（五役）

        祭り実行委員会 反省会：8/27（日）14：00～15：00 中中村集会所（五役）

    フードドライブ：9/2（土）・3（日）10：00～15：00 小山市民センター

６. 次回五役会他予定

   9 月 10 日（日）13 時 ～ 14 時 中中村集会所